1826.
Ignatius e Liberis Baronibus Szepesy

de Négyes Miseratione Divina; et Apostolicae Sedis Gratia Episcopus
Transsilvaniae, Sacrae Caesareae, et Regio-Apostolicae Majestatis
Actualis Intimus Status, prout et Excelsi Regii Gubernii in Magno
Principatu Transsilvaniae Consiliarius, Commissionis Librorum

Revisoriae Praeses, AA. LL. et Philosophiae,

nec non SS. Theologiae Doctor.

Biblioteca
ASTRA, Sibiu

P.C.N.

904

14-916

*li Clero Almae Diocesis Transsilvanicae Salutem,
et Divinam Benedictionem!*

Litteris nuper exaratis, nova statuta Votis Sanctae Sedis Apostolicae plene
consentanea proxime edenda pollicitus sum; ast promissi hujus explendi, et
brevissimam, et expeditissimam cerno viam, ut desiderata mutatio Statuto-
rum Dioecesanorum Anno 1822. in Synodo Albae-Carolinae celebrata condito-
rum, quo ocyus nota reddatur. Sic dubiis, quibus longior expectatio ansam
praerberet, via praecluditur, — sic quisque sciet, quam normam pro peculia-
ribus Transsilvaniae adjunctis in cura animarum, et sacris functionibus deli-
gere, ac sequi debeat? — sic molesto scribendarum supervacaneorum episto-
larum labore liberantur multi, — sic etiam sumtibus parcitur.

Tribus verbis comprehenduntur omnia, quae subjunguntur; atque ideo
singulum propriae Divisioni praepositum verbum, compendii causa, ad omnia
subnexa puncta referendum erit.

Eapropter adtentionem animi postulo, ut intelligantur, quae adcura-
tissime observari cupio!

E m a

E m a n e n t :

E Parte I.

Sect. I.

A) Omnes paragraphi.

Sect. III.

B) §. 6. Si Parochia Albo-Carolinensis vacaverit, Beneficium, ac Officium Parochiale cum Archidiaconali semper conjunctum conferetur.

C) §. 7. Idem una Regentis Seminarii saecularis, et Praefecti Gymnasii Albensis munere fungetur.

D) §. 8. Utrumque hoc stallum vacaverit.

E) §. 11. Ejus Adjunctus, usque: habiturus.

Sect. IV.

F) Vice-Archidiaconorum, et Circulorum mentio ex omnibus paragraphis, in quibus occurrit.

G) §. 2. Quovis anno mense Majo, et Junio singulus Archi-, et Vice-Archidiaconus.

H) §. 2. *Ultimae voces:* Ad Synodum Dioecesanam Visitatores adferent.

I) §. 3. Integer.

K) §. 13. Occasione celebrandae Synodi.

L) §-phi: 14. 15. 16. 17.

M) §. 18. *Post voces:* Thorda, et Aranyos, reliqua usque finem.

N) §-phi: 19. 20. 21. 22.

O) §. 24. Ad sex.

Sect. V.

P) §-phi: 2. 3. 4.

Q) §. 5. Vel Vice-Archidiaconorum Circuli.

R) §. 6. et 11.

S) §. 17.

3
S) §. 17. c. Etiam si innocens, usque regressu.

T) §. 18. Aut Vice-Archidiaconi.

U) §. 20. Atque ideo, usque finem.

Sect. VI.

V) §. 1. et 2.

Sect. VII.

X) §. 1. Et ad omnes, usque: extenduntur.

Y) §. 24. Nemo ad Professionem, usque: absolverit.

Z) §. 25. Similibus Consessibus, usque: praesideant.

AA) §. 27. et 28.

Sect. VIII.

BB) §. 1. d. Vice-Rector, usque: absque documentis tamen.

Sect. IX.

CC) §. 2. Ultima linea a voce: Episcopus.

Sect. XI.

DD) Primae tres lineae usque §. 1. item §. 4.

Sect. XIV.

EE) §. 4. 5. et 7.

FF) §. 8. Hos Parochi, usque: non habebunt.

E Parte II.

Sect. I.

GG) §. 8. d. terminasse.

HH) §. 11. siquidem Ritus Processionis in Vigilia Resurrectionis, et ad benedicendas Segetes in universa Ecclesia Ungarica vigeat.

Sect. II.

II) §. 3.

KK) §. 4. Et omnes prorsus, *usque*: exponantur.

LL) §. 6. In ara, *usque*: stipent.

MM) §. 7. Castrum, *usque*: erigatur.

NN) §. 8. Imo etiam a morosis, *usque*: dabitur.

Sect. III.

OO) §. 1. 2. 3. 4. 5. 6.

PP) §. 7. n 2. Lytaniae de SS. Nomine Jesu cum Orationibus; n 3. Nono, et decimo, *usque*: immunes sunt; n 5. in aurora; n 9. Episcopo et.

QQ) §. 9. 10. 11. 12. 13.

Sect. IV.

RR) §. 1. a. Qui si praesentes, *usque*: deligentur.

SS) §. 4. a. Tantummodo; b. semper.

Sect. V.

TT) §. 4.

UU) §. 5. d. Fori.

VV) §. 13. Praecedens, *usque*: semper autem.

XX) §. 20. Benedictio Sponsorum fiat semper cum Missa, *usque*: absolvatur; item: Ast nunquam die Domini, *usque*: Sabbatho.

Sect. IX.

YY) §. 5. c. Et a debitore contraquietantia exigatur.

Sect. X.

ZZ) §. 1. Fori.

AAA) §. 3. d. Archidiaconi, *usque*: permutari possint.

Sect. XII.

BBB) §. 1. 2. 3. 4.

Sect. XX.

CCC) §. omnes.

Substituuntur:

Deletis.

Sub E. Donec pro Remuneratione Philosophiae Professorum Lyceo Episcopali Albensi sufficiens Fundatio accesserit, Juniorem Clerum docebit Mathesim, Physicam, et Oeconomiam Ruralem.

Sub G. Quovis anno singulus Archidiaconus tempore, quod eidem maxime opportunum fuerit, quin se venturum significet.

Sub H. Episcopo mittent.

Sub I. Archidiaconi nullas causas ad Forum Ecclesiasticum pertinentes, qua Judices, tractabunt, nisi, et in quantum hujusmodi lites audiendae, ac investigandae ab Episcopali Consistorio lisdem concreditae fuerint; attamen neque tunc definitivam sententiam ferent, sed causam praeparatam cum opinione ferendae sententiae ad Episcopale Consistorium remittent.

Sub O. Ad quinque.

Sub P. Quicumque pro Parochiali Beneficio Investituram consequi cupit, coram Episcopali Consistorio e Theologia Dogmatica, Morali, et Pastoralis, item e Jure Canonico Tentamen subire debet, et nonnisi adprobatione obtenta voti compos fiet; qui tamen hactenus jam Investituram meruerunt, aut in posterum memoratum pro Investitura periculum optato cum successu superaverint, aut Theologiam in Lyceo Episcopali docuerint, ad aliam stationem translatis sine Examine Investitura donabuntur.